
Oggetto: APPROVAZIONE ATTI - AVVISO UNICO PER IL CONFERIMENTO MEDIANTE CONTRATTO A
TITOLO RETRIBUITO DI 1 INCARICO SU PROGETTI PIANI LAUREE SCIENTIFICHE (PLS) E PIANI PER
L’ORIENTAMENTO E IL TUTORATO (POT)_2023-2025_RELATIVO AL PROGETTO “TUTORATO
ORIENTAMENTO PROFESSIONI SANITARIE – POT/TOP” PER L’ANNO 2024

IL DIRETTORE

Visto lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale adottato ai sensi dei commi 5 e 7

dell’articolo 2 della Legge n. 240 del 30/12/2010;

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

Vista la nota del MUR n. 4485 del 6/04/2023 con la quale sono state trasmesse agli Atenei le

modalità operative e i termini di presentazione dei progetti per il piano lauree scientifiche

(PLS) e i piani per l’orientamento e il tutorato (POT) per il triennio 2023- 2025;

Considerato che, secondo quanto previsto dal Decreto Ministeriale 289/2021, all’allegato 3, punto 2,

Piani devono essere sviluppati secondo le seguenti linee d’azione:

A. orientamento alle iscrizioni;

B. attività di tutorato;

C. pratiche laboratoriali;

D. attività di autovalutazione e recupero delle conoscenze per l’ingresso all’università;

E. crescita professionale dei docenti della Scuola Secondaria Superiore;

Dato atto che l’Università svolge stabilmente azioni di orientamento, rivolte alle studentesse e agli

studenti delle scuole superiori, nell’obiettivo di potenziare le competenze in ingresso delle

future studentesse e dei futuri studenti, di avvicinarle/i alle discipline scientifiche e

sviluppare le loro vocazioni, mediante laboratori e attività didattiche innovative;

Visto il Decreto Rettorale 867/2023, Prot. n. 58702 del 24/05/2023, di nomina dei referenti dei

progetti cui l’Ateneo intende aderire, in qualità di partner, relativi ai Piani Lauree

Scientifiche (PLS) e ai Piani per l’Orientamento e il Tutorato (POT) DM 289/2021;

Visto che l’Ateneo ha presentato in qualità di partner in reti nazionali coordinate da differenti

Atenei 6 progetti relativi ai Piani Lauree Scientifiche (PLS) e 6 progetti relativi a Piani per

l’Orientamento e Tutorato (POT);

Visti i Decreti Ministeriali Prot. 1295 del 04/08/2023 e Prot. n. 1327 del 10/08/2023, con i

quali sono stati approvati e ammessi al finanziamento tutti i progetti PLS e POT

presentati dall’Ateneo in partenariato con reti nazionali coordinate da differenti Atenei;



Tenuto conto che, successivamente all’emanazione dei suddetti decreti ministeriali, le reti nazionali

hanno dovuto procedere alla rimodulazione dei progetti stessi e dei relativi budget in

linea con l’entità dei finanziamenti concessi e che tale fase si è da poco conclusa anche

con la formalizzazione dei rapporti con le rispettive Università coordinatrici;

Considerata l’opportunità, al fine di dare tempestivamente avvio alle attività, di attribuire la gestione

dei progetti direttamente ai Dipartimenti interessati anche per quanto riguarda

l’assegnazione del finanziamento (ad eccezione della quota di cofinanziamento destinata

alle iniziative di tutorato che sarà gestita dallo Staff Coordinamento e Sviluppo Gestione

Carriere e Servizi alle Studentesse a agli studenti) con il supporto degli uffici dei settori di

pertinenza presso i Poli di riferimento;

Visto il Decreto del Capo del Dipartimento per la Formazione Superiore e la Ricerca del MUR n.

1295 del 4 agosto 2023, con il quale si procede, tenuto conto delle valutazioni effettuate

dal Comitato Tecnico Scientifico, all’assegnazione di € 1.170.959 al Progetto Nazionale

Tutorato Orientamento Professioni Sanitarie nell’ambito del Piano per l’Orientamento e il

Tutorato per il triennio 2021 – 2023 e avente tra i partner l’Università degli Studi del

Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”;

Considerata la nota n. 4485 del 6 aprile 2023, che prevede che, entro il mese di novembre 2026, con

modalità definite dalla Direzione Generale MUR competente, l’Università coordinatrice

provveda alla trasmissione delle informazioni relative ai risultati raggiunti, misurati anche

attraverso gli indicatori selezionati, alle attività realizzate, e alle risorse impiegate;

Visto l’avviso unico per il conferimento mediante contratto a titolo retribuito di 1 incarico su

progetti Piani Lauree Scientifiche (PLS) e Piani per l’Orientamento e il Tutorato

(POT)_2023-2025 relativo al progetto “TUTORATO ORIENTAMENTO PROFESSIONI

SANITARIE – POT/TOP” per l’anno 2024_Rep. n. 380/2024 del 07/05/2024;

Visto il verbale della Commissione di selezione del 23/05/2024;

Considerata la necessità di procedere all’approvazione atti della selezione, come risulta dal verbale

del 23 maggio 2024 redatto dalla Commissione individuata, al fine di consentire l’avvio

delle attività come sopra;

Vista la disponibilità finanziaria;

Valutato ogni opportuno elemento

DECRETA

di approvare la seguente graduatoria di merito per il conferimento, mediante contratto a titolo retribuito

di 1 incarico su progetti piani lauree scientifiche (PLS) e piani per l’orientamento e il tutorato

(POT)_2023-2025_relativo al progetto “TUTORATO ORIENTAMENTO PROFESSIONI SANITARIE – POT/TOP”

PER L’ANNO 2024:



GRADUATORIA DI MERITO

Matricola
Punteggio

complessivo
20058783 22
20035420 17,5

Si dichiara pertanto vincitore il candidato con numero di matricola 20058783.

La responsabile del procedimento è la Dott.ssa Martina Fortuna la referente amministrativa del
progetto incaricata

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito web del Dipartimento di
Scienze di Medicina.

Il Direttore del Dipartimento
Prof. Gianluca Aimaretti

Visto
La Responsabile Ufficio Didattica
e Segreterie Polo di Novara

(Dott.ssa Martina Fortuna)

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs.vo 82/2005 e ss.mm.ii.


		2024-05-28T12:09:45+0200
	IT
	Martina Fortuna


		2024-05-28T17:58:43+0200
	IT
	Gianluca Aimaretti




